Antaranya ialah dakwaan yang menyatakan bahawa karya tafsir "*Zīb al-Tafāsīr*" hanyalah penterjemahan semula kepada karya tafsir "*Maḥāṭiḥ al-Ghayb*" karangan Imam Fakh al-Dīn al-Rāzī.

⁷ Beliau adalah 'Ā'ishah bint 'Abd al-Raḥmān yang terkenal dengan nama penanya Bint al-Shāṭi'. Dilahirkan pada 6 Zulhijjah 1331H bersamaan 6 November 1913M, di bandar Dumyat, Mesir. Beliau merupakan seorang tokoh tafsir wanita yang terkenal dengan kewibawaannya menerusi cetusan idea-idea pembaharuan yang diserap menerusi penghasilan karya tafsirnya iaitu "*al-Tafsīr al-Bayānī li al-Qur'ān al-Karīm*". Meninggal dunia pada awal Disember 1998.